ПИЖАНСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПЯТОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

27.04.2021                                                                                                   № 37/366
пгт Пижанка

О прохождении отопительного сезона 2020/2021 годов
в Пижанском районе и задачах по подготовке к работе

в осенне-зимний период 2021/2022 годов

Заслушав информацию перового заместителя главы администрации

Пижанского района, начальника управления строительства и архитектуры,

ЖКХ, ПСД, транспорта и связи Мотовилова С.П., районная Дума РЕШИЛА:

1. Информацию о прохождении отопительного сезона 2020/2021 года в

Пижанском районе и задачах по подготовке к работе в осенне-зимний период

2021/2022 года принять к сведению.

2. Рекомендовать ресурсоснабжающим организациям, организациям,

финансируемым из бюджетов всех уровней, составить планы-графики

проведения ремонтных работ на инженерных системах, после окончания

отопительного сезона приступить к выполнению ремонтных работ.

Мероприятия по подготовке к осенне-зимнему периоду 2021/2022 годов

завершить не позднее 15 августа 2021 года.

3. Рекомендовать МУП «Пижанская автоколонна» (Праздников И.В.) до

начала отопительного сезона 2021/2022 года обеспечить погашение

кредиторской задолженности за поставленное ранее топливо.

4. Рекомендовать МУП «Пижанская автоколонна» (Праздников И.В.)

проработать вопрос об использовании резервных видов топлива.

5. Рекомендовать администрации Пижанского городского поселения

(Христолюбова О.Н.) до начала отопительного сезона 2021/2022 завершить

работу по заключению концессионного соглашения на использование

котельных, находящихся на балансе поселения.

6. Первому заместителю главы администрации Пижанского района,

начальнику управления строительства и архитектуры, ЖКХ, ПСД, транспорта и

связи Мотовилову С.П.:

6.1. Обеспечить координацию работ по сезонной подготовке объектов

жизнеобеспечения района к осенне-зимнему периоду 2021/2022 года;

6.2. Взять под контроль заготовку топлива и принять меры по

обеспечению нормативных запасов топлива на котельных, отапливающих

жилищный фонд и объекты социальной сферы района.

Председатель Пижанской                                                                   Г.А. Бызов
районной Думы

Глава Пижанского района       А.Н. Васенин